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Aan de fractie van CDA
Mevrouw Heine


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake Verkeersborden

Maastricht

 17 april 2023

Verz. 17 april 2023

 1

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

(Caroline) Moust  043 354616  2023.01565

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

Caroline.Moust@maastricht.nl  043 - 350 4141  -

Geachte mevrouw Heine,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is er beleid waarop de keuze voor een gebodsbord versus een verbodsbord is gebaseerd?
a.            Zo ja, wat is hier de grondslag van geweest?

Antwoord 1:
Alle landelijk geldende verkeersregels, inclusief verkeersborden, staan in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990). Een overzicht van alle verkeersborden staat in de bijlage bij dat reglement. Hierin is opgenomen dat in Nederland gebodsverkeersborden gebruikt worden in plaats van verbodsverkeersborden wanneer een verplichte rijrichting wordt aangegeven. In bijlage 1 ziet u welke borden vanaf 1990 voor deze situaties moeten worden gebruikt (in geel kader) en welke borden uit het RVV 1966 zij vervangen (geel kader). Er is geen keuzevrijheid, omdat de borden uit het RVV 1966 niet meer in nieuwe situaties geplaatst mogen worden.


Vraag 2:
Worden de specifieke omstandigheden per locatie, zoals hierboven enkele voorbeelden van gegeven, meegewogen in de keuze voor een gebods- of verbodsbord?

Antwoord 2:
Zie antwoord op vraag 1.


Vraag 3:
Deelt u de mening van het CDA en van veel inwoners dat een verbodsbord meer attentiewaarde heeft? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:
Zie antwoord op vraag 1.
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Vraag 4:
Zo ja, bent u bereid te inventariseren op welke plaatsen een gebodsbord vervangen moet worden door een verbodsbord?

Antwoord 4:
Zie antwoord op vraag 1.


Vraag 5:
Deelt het college de mening dat veiligheid en duidelijkheid boven vriendelijke uitstraling dient te staan en hiernaar dient te handelen.

Antwoord 5:
Zie antwoord op vraag 1.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality
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Bijlage 1


RVV 1990 RVV 1966


Voor een volledig overzicht van de huidig te gebruiken verkeersborden zie:
https://wetten.overheid.nl/BWBR0004825/2023-01-01#Bijlage1
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